АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

23 марта 2022 г. № 01

с. Дуба-Юрт

заседания антинаркотической

рабочей группы Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Шидаев Асланбек

Абдурахманович

- исполняющий обязанности главы

администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор СОШ сельского поселения

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Шахманов Али Умарович              - заведу. отделением СДК с. Дуба-Юрт

Присутствовали: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информирование населения через информационные стенды поселения о

последствиях употребления наркосодержащих веществ.

Докладчик: Шахманов А.У. – заведующий домам культуры Дуба-Юртовского

сельского поселения.

2. «Об эффективности профилактической работы с потреблениями

наркотических средств и психотропных веществ, проводимой в Дуба-Юртовском

сельском поселении на основе сведений о лицах, совершивших

административные правонарушения, связанные с незаконным потреблением

наркотиков».

Докладчик: Дудаев М.М. – директор СОШ сельского поселения.

3. Разработка и утверждение плана работы антинаркотической рабочей

группы на 2-й квартал 2022 года.

Докладчик: Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Шахманов А.У. – заведующий домам культуры сельского поселения

– нами проведена работа по актуализации информации в зданиях и

помещениях, находящихся на территории Дуба-Юртовского сельского

поселения, агитационных материалов, направленных на профилактику и

противодействие употребления наркотических веществ, алкогольных и

энергетических напитков.

РЕШИЛИ:

1.1. Учреждениям образования и культуры следить за своевременным

обновлением агитационных материалов по профилактике и противодействие

употребления наркотических веществ, алкогольных и энергетических напитков.

Ответственные: администрация, учреждения образования и культуры.

Срок исполнения: до конца 2022 г.

2. СЛУШАЛИ:

Дудаев М.М. – директор СОШ сельского поселения

– в рамках профилактических мероприятий с привлечением специалистов

(врачи) совместно с антинаркотической рабочей группой, среди учащейся

молодежи проводятся лекции, встречи и беседы о вреде, наносимом здоровью

человека употребление любых наркотических или иных одурманивающих разум

веществ.

Так, в 1 квартале 2022 г. проведены следующие мероприятия:

 беседа с учащимися 7-8 классов на тему «Личность и алкоголь»;

 8 февраля провели час общения «Умей сказать: «Нет»!»;

 тематический вечер «Наркомания – знак беды» и.т.д.

Активное участие в данных мероприятиях принимает духовенство

сельского поселения, в лице имама мечети. Имам в разговоре молодежью уделяет

особое внимание религиозными запретами употребления любых

одурманивающих разум веществ.

Сведений о лицах, совершивших административные правонарушения,

связанные с незаконным потреблением наркотиков или других одурманивающих

разум веществ, за отчетный период, не имеется.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять к сведению выступление директора СОШ сельского поселения

М.М. Дудаева.

2.2 Учреждениям образования и культуры продолжить проведение

информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на

противодействие употреблению любых наркотических или иных

одурманивающих разум веществ.

Ответственные: рабочая группа, УУП, духовенство, администрация, врачебная

амбулатория, учреждения образования и культуры.

Срок исполнения: в течение 2022 года.

3. ВЫСТУПИЛИ:
Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения

– который предложил одобрить и утвердить план антинаркотической

рабочей группы на 2-й квартал 2022 года, направить его на утверждение

исполняющему обязанности главы администрации Дуба-Юртовского сельское

поселение.

РЕШИЛИ:

2.  Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы на 2-й

квартал 2022 года.

По всем рассмотренным вопросам принять соответствующее решение,

определить исполнителей и сроки их выполнения.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

антитеррористическая рабочая группа.

Срок исполнения: до конца марта 2022 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ Шидаев А.А.

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев